※ 1. データ形式はテキストファイル（可変長・CSV形式）になります。 拡張子は「txt」固定です。
 2. 媒体はCD-ROMになります。

「積算資料単価データベース」利用申込書

お申込方法
●この申込書をFAXまたは郵送でお送りください。
●商品発送先が異なる場合や見積書等が必要な場合は「連絡事項」欄にご記入ください。
●振込み手数料は申し込み者様のご負担とさせていただきます。

一般財団法人 経済調査会 業務部 あて
　次頁の「利用条件」を承諾の上、下記のとおり利用を申し込みます。 申 込 日：　　　年　　　月　　　日

FAX番号
03-5777-8237

官公庁／会社名

ご担当者名

ご　住　所
（送  付  先）

〒

電話　　　　(　　　　　)　　　　　　　　FAX　　　　(　　　　　)

Eメール
アドレス

申込部署名

希望納品日
ａ．納品希望日　　　年　　　月　　　日

ｂ．特に指定なし（制作でき次第、送付してほしい）
注） 希望日での納品が困難な場合は当会から
 ご連絡申上げます。

連 絡 事 項

※ 料金がご不明の場合はお問い合わせください。

●下記の太線内の必要事項を記入してください。

A.お申し込み規格数　計

A. B. による基本料金(表-②) × C.都市数× D.利用機器係数で算出（ご不明の場合は空欄のまま） 合計： 円（税込）

刊行物

積 算 資 料
・
別 冊

規格数 月  号B.年間利用回数 C.都市名 D.利用機器係数 取引量（優先順）申込区　分

① 共通資材編

⑧ 土木施工単価編

⑨ 建築施工単価編

土木施工単価

建築施工単価

② 土木資材編

③ 建築資材編

④ 電気設備編

⑤ 機械設備編

⑥ 別　冊　編

⑦ 水道資材編

□

□

□

□

□

□

□

□

□

月号 利用機器数

台

□ 標準（大口優先）

□ 小口優先

□ 標準（小口優先）
□ 大口優先

× 回

利用機器数に
よる係数

□　１～５台　×　１．０

□　６～１０台　×　１．５

□　１１～１５台　×　２．０

□　１６～２０台　×　２．５

□　２１～２５台　×　３．０

□　２６～３０台　×　３．５

31台以上はお問
い合わせください

× 回 施工単価編は
標準（大口）のみ

月号

月号

月号

月号

月号

月号

□春（4月）号

□夏（7月）号

□秋（10月）号

□冬（1月）号

約１１，２００

約２，５００

約８，４００

約

約１５，４００

約３，７００

約１０，９００

約１０，０００

約９，２００

約６，７００

積算資料単価データベース構成と分類

積 算 資 料
・
別 冊

種　類刊 行 物

資材単価編
資材単価データファイル
（毎月更新）

市場単価・工事費編
施工単価データファイル
（年4回更新、４・７・１０・１月）

土木施工単価

建築施工単価

共通資材編

土木資材編

建築資材編

電気設備編

機械設備編

別 冊 編

水道資材編

土木施工単価編

建築施工単価編

鋼材／鋼材二次製品／非鉄金属／セメント／生コン／骨材･砕石／コンクリート矢板・杭／型枠材／
木材／塗料／石油製品・燃料／軽仮設材／各種賃貸料金／ビット・ロッドボーリング機材　等

道路資材／橋梁･トンネル資材／上下水道資材／港湾・河川用資材／一般土木資材／擁壁類／
土木シート／地盤改良材／ベントナイト類／火薬／造園･緑化資材　等

建築用コンクリート板／防水材／石材・タイル／屋根・とい／建築金物／左官材／ 建具・ガラス／
内外装材／室内装飾材／避難器具／外構資材

電線･ケーブル／通信ケーブル／配線材料／電線管路材／配電機器･ボックス／配線器具／照明
設備資材／外線･接地材／通信･情報設備資材／蓄電池／耐電用品

配管材／配管付属品／保温･保冷材／給排水衛生設備資材／タンク／消火設備資材／空調設備
資材／自動制御機器／浄化槽

月刊｢積算資料｣本誌に掲載のない約9,200規格を収録。（共通資材／土木資材／建築資材／電気
設備資材／機械設備資材）　※品目の詳細は経済調査会HPから『積算資料電子版』サイトをご覧ください。

水道工事発注に必要な資材に特化し、上記「土木資材編」「機械設備編」「別冊編」に掲載されて
いる品目から選択して収録。小口取引（50万円程度）を優先。

土木工事市場単価／下水道工事市場単価／★港湾工事市場単価／地質調査市場単価／土木工事
標準単価

建築工事市場単価／建築・電気・機械、他施工単価

★港湾工事市場単価を提供しているのは当会のみです。

■利用機器係数（利用可能な最大数）

※複数の機器で利用する場合、利用可能な機器の最大数で係数が異なります。1台から30台までの利用機器係数は上記のとおりです。
　31台以上はお問い合わせください。

利用機器台数

係　数

1～5台

× 1.0

6～10台

× 1.5

11～15台

× 2.0

16～20台

× 2.5

21～25台

× 3.0

26～30台

× 3.5

デジタルデータを利用することにより単価管理業務が容易に、かつ能率UP。
積算システム等と連動させることで、最新単価への更新が容易に。
積算業務をより効率的に、より迅速に行うことが可能。

区　分 詳　　　　細

■標準品 基本料金（1都市あたり・税込）
表－①　各編の規格数

資　材　単　価　編 市場単価・工事費編
区　　分

約11,200 約15,400 約3,700 約10,900 約10,000 約9,200 約6,700 約2,500 約8,400

30,800円 39,600円 26,400円 30,800円 30,800円 30,800円 30,800円 26,400円 30,800円

規 格 数
〈参考〉
提供価格

共通資材編 土木資材編 建築資材編 電気設備編 機械設備編 積算資料別冊編 水道資材編 土木施工単価編 建築施工単価編

表－②　規格数・回数に応じた基本料金
年1回規格数 回数 年2回 年4回 年6回 年12回
22,000円

26,400円

30,800円

39,600円

52,800円

66,000円

81,400円

99,000円

33,000円

39,600円

46,200円

59,400円

79,200円

99,000円

123,200円

149,600円

50.600円

59,400円

70,400円

90,200円

121,000円

151,800円

187,000円

226,600円

70,400円

83,600円

96,800円

125,400円

167,200円

209,000円

257,400円

312,400円

92,400円

110,000円

127,600円

165,000円

220,000円

275,000円

338,800円

413,600円

       1～　2,000

2,001～　6,000

6,001～12,000

12,001～18,000

18,001～26,000

26,001～36,000

36,001～50,000

50,001～

※ 1. お申し込みは編単位（表ー①）とし、規格数と回数により上記（表ー②）の該当金額が適用となります。
 2. 複数編を同一回数かつ同一月号で同時購入する場合は、規格数の合算（規格数割引）で算出します。

提供価格は、基本料金に都市数、利用機器係数を乗じて算出
します。令和6年度 データ提供価格（令和6年4月より適用）